

一時払商品の予定利率改定等について

明治安田生命保険相互会社（執行役社長 根岸 秋男）は、2015年7月の標準利率引き下げおよび現在の市中金利の状況等を踏まえ、下記のとおり終身保険パイオニアE <5年ごと利差配当付終身保険>の一時払契約およびエブリバディ／エブリバディ10 <5年ごと利差配当付一時払特別終身保険>の予定利率等を改定します。

記

1. 予定利率の改定

(1) 対象商品の予定利率

対象となる保険種類・払込方法	改定後	現行
終身保険パイオニアE〔一時払〕 <5年ごと利差配当付終身保険>	0.95%	1.00%
エブリバディ／エブリバディ10 <5年ごと利差配当付一時払特別終身保険>	0.85%	0.90%

※「エブリバディ」は提携金融機関窓口における販売名称、「エブリバディ10」は営業職員チャネルにおける販売名称となります。

※保険料例については、別紙をご参照ください。

(2) 改定実施時期

2015年7月2日契約日分より

2. その他

(1) 2015年9月2日より、前納保険料の割引率を0.06%（現行0.2%）とします。

(2) 2015年9月1日より、前納保険料の積立利率を0.06%（現行0.2%）とします。

以 上

保険料例

1. 終身保険パイオニアE〔一時払〕＜5年ごと利差配当付終身保険＞

【死亡保険金額：1,000万円】

加入年齢	一時払保険料			
	男性		女性	
		現行比		現行比
40歳	7,767,000円	101.8%	7,453,700円	102.1%
50歳	8,256,600円	101.4%	7,927,200円	101.7%
60歳	8,749,800円	101.0%	8,423,900円	101.3%

※保険金額により保険料が決まる保険金建

2. エブリバディ／エブリバディ10＜5年ごと利差配当付一時払特別終身保険＞

【一時払保険料：1,000万円】

加入年齢／ 第1保険期間	死亡保険金額（第2保険期間）			
	男性		女性	
		現行比		現行比
50歳／10年	1,198万円	98.8%	1,238万円	98.5%
60歳／10年	1,143万円	99.1%	1,173万円	98.8%
70歳／10年	1,101万円	99.4%	1,119万円	99.2%

※保険料により保険金額が決まる保険料建